
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТИТОРЕНКО» ЭНГЕЛЬССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

    

От « 30 » апреля 2021 года                                                                 № 38 

                                                                     

 

«Об утверждении списка учебников на 

2021-2022 учебный год» 

    В соответствии со статьёй 32 («Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения») и на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2013 г. 

N  253 "Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, 

на 2019/2020 учебный год"  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить список учебников на 2021-2022 учебный год в соответствии с 

утверждёнными  Министерством образования и науки  Российской Федерации федеральными 

перечнями учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном 

процессе в образовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию и 

реализующих образовательные программы общего образования (Приложение №1) 

2. Старичковой Н. С.., библиотекарю школы, ознакомить участников образовательного 

процесса (родителей, учащихся, педагогов) со списком учебников на 2021-2022 учебный год в 

срок до 25.05.2021. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Абдурахманову Э. И., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 
Директор школы:                                       М. А. Савенкова 

 
С приказом ознакомлены:                  

                                 

                                

 

 



Приложение №1 к Приказу 

№ _____ от _______ 

Список учебников предполагаемых для использования в учебном процессе  

в 2021-2022учебном году. 
№  Автор  Название  Издательство  Год издания  

1 класс 

1 Моро М.И. и др. Математика. 1 кл. Просвещение 2019 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 кл. Просвещение 2019 

3 Канакина В.П Русский язык. 1 кл.  Просвещение 2019 

4 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. 

и др.  

Азбука 1кл Просвещение 

2019 

5 Лях В.И. 
Мой друг - физкультура. 1-
4 кл. 

Просвещение 2019 

6 Климанова О.А. Литературное чтение Просвещение 2019 

7 Роговцева Н.И Технология 1кл Просвещение 2019 

8 
Неменская Л.А. Под 
ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 

1кл.  
Просвещение 

2019 

9 

 

Критская Е. Д. 

 

Музыка. 1 кл. 

 
Просвещение 2019 

2 класс 

1 Моро М.И. и др. Математика. 2 кл. Просвещение 2019 
 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 кл. Просвещение 2019 

3 Канакина В.П Русский язык. 2 кл.  Просвещение 2019  

4 Лях В.И. 
Мой друг - физкультура. 1-
4 кл. 

Просвещение 
2019 

5 Климанова О. А. Литературное чтение Просвещение 2019 

6 Роговцева Н.И Технология 2 кл Просвещение 2019 

7 

Неменская Л.А. Под 

ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 
2кл.  

Просвещение 2019 

8 
Критская Л.В. 

 

Музыка. 2 кл. 

 
Просвещение 

2019 

3 класс 

1 Канакина В.П Русский язык. 3 кл. Просвещение 2019 

 

 

2 Моро М.И. Математика 3 кл. Просвещение 2019 

3 Климанова О. А. Литературное чтение. 3 кл. Просвещение 2019 

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 кл. Просвещение 2019 

5 Бим Немецкий язык. 3 кл. Просвещение 2019 

6 
Критская Е. Д. 

 
Музыка. 3 кл. Просвещение 2019 

7 Лях В.И. 
Мой друг - физкультура. 1-

4 кл. 
Просвещение 2019 

8 Роговцева Н.И Технология, 3кл. Просвещение 
2019 

9 

Неменская Л.А. Под 

ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное искусство. 

3 кл  
Просвещение 2019 

4 класс 

1 Канакина В.П Русский язык. 4 кл. Просвещение 2019 

2 Климанова О. А. Литературное чтение. 4 кл. Просвещение 2019 

3 Бим. Немецкий язык Просвещение 2019 

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 4 кл. Просвещение 2019 



5 
Критская Е. Д, 
 

Музыка. 4кл. Просвещение 2019 

6 Лях В.И. 
Мой друг - физкультура. 1-

4 кл. 
Просвещение 2019 

7 Роговцева Н.И Технология, 4кл. Просвещение 2019 

8 
Неменская Л.А. Под 
ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 

4кл  
Просвещение 

2019 

 

5класс 

1 Ладыженская Т. А.  Русский язык. 5 кл. Просвещение 2019 

 

2 Коровина В.Я.  Литература. 5 кл. Просвещение 2019 

3 Бим Немецкий язык. 5 кл. Просвещение 2019 

4 Мерзляк А. Г., 

Полонский  В. Б.. 
Математика. 5 кл. Просвещение 

2018 

5 Вигасин А.А., 

Годер И.И.  

История Древнего мира. 5 

кл. 
Просвещение 2019 

6  Биология. 5 кл. Дрофа 2019 

7 Кузина О. Б. Изобразительное искусство. 

5 кл. 

Просвещение 
2019 

8 Лях  В. И. Физическая культура. 5-7 
кл. 

Просвещение 
2019 

9 Симоненко В.Д. и 

др. под ред. 

Симоненко В.Д.  

Технология. 5 кл. Вентана-Граф 

2019 

10 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка 5 Просвещение 
2019 

11 Босова Л. Л, Информатика  Бином 2019 

12 Домогацких География 5 кл «Русское слово» 2015 

 

6 класс 

1 Ладыженская Т. А.  Русский язык. 6 кл. Просвещение 2019 

2 Коровина В.Я. Литература. 6 кл. Просвещение 2019 

3 Бим Немецкий яззык.  6 кл. Просвещение 2019 

4 Мерзляк А. Г., 
Полонский  В. Б.. 

Математика. 6 кл. Вентана - граф 
2019 

5 Донской Агибалова 

Е.В. 
История 6 кл. Просвещение 2014 

6 Данилов А.А.,  

Арсентьев Н.М. 
История России. 6 кл. Просвещение 2018 

7 Боголюбов Л.Н. 

Иванова Л.Ф. 
Обществознание. 6 кл. Просвещение 2018 

8 Домогацких  География. 6 кл. Русское слово 2015 

9 Смирнов А.Т.  ОБЖ. 6 кл. Просвещение 2019 

10 
 

Понамарева И. Н. Биология. 6 кл. Вентана - граф 2019 

11 Кузина О. Б. 
Изобразительное искусство. 

6 кл. 
Просвещение 2019 

12 Лях  В. И. Физическая культура. 5-7 
кл. 

Просвещение 2019 

13  под ред. 

Симоненко В.Д.  

Технология. 6 кл Вентана-Граф 2014  

14 Критская Е. Д.  Музыка 6 Дрофа 2015 

 
7 класс 

1 Ладыженская Т. А.  Русский язык. 7 кл. Просвещение 2019 

2 Бим Немецкий язык язык. 7 кл.  Просвещение 2019 

3 Коровина В.Я.  Литература. 7 кл. Просвещение 2019 

4 Мерзляк А. Г., Полонский  В. 
Б.. 

Алгебра. 7 кл. Вентана - граф 
2021 

5 Мерзляк А. Г., Полонский  В. 

Б.. 
Геометрия. 7-9 кл. Вентана - граф 2021 

6 Юдовская А.Я. и др. Всеобщая история. История Просвещение 2016 



нового времени. 7 кл. 

7 Данилов А.А.,  

Арсентьев Н.М. 
История России. 7 кл. Просвещение 2018 

8 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. 7 кл. Просвещение 2018 

9 Коринская В.А.  География. 7 кл. Просвещение 2018 

10 Перышкин А.В. Физика. 7 кл. Дрофа 2018 

11 Понамарев И. Н, 

Константинов А. В. 
Биология. 7 кл. Вентана - граф 2015 

12 Смирнов А.Т.  ОБЖ. 7 кл. Просвещение 2019 

13 Лях В. И. Физическая культура. 5-7 

кл. 

Просвещение 
2019 

14 Критская, Сергеева  Музыка 7 Просвещение 2019 

15 Кузина О. Б. Изобразительное искусство. 

7-8 кл. 

Просвещение 2019 

 9 класс  для обучающихся по АООП (8 вид) 

16 Н.Г. Галунчикова Э.В. 

Якубовская 

Русский язык Просвещение 
2021 

17 А.К. Аксенова М.И. 

Шишкова 

Чтение Просвещение 
2021 

18 М.Н.Перова Математика Просвещение 2021 

19 Т. М, Лифанова, Е. Н. 

Соломина 

География Просвещение 
2021 

20 Б.П. Пузанов, О.И. 

Бородина 

История Просвещение 
2021 

21 Е.Н. Соломина, Т.В. 

Шевырёва 

Биология Просвещение 
2021 

22 Г.Б. Картушина 

Г.Г.Мозговая 

Технология Просвещение 
2021 

 

8 класс 

1 Ладыженская Т. А. Русский язык. 8 кл. Просвещение 2018 

2 Коровина В.Я. Литература. 8 кл. Просвещение 2018 

3 Бим   Немецкий язык. 8 кл.  Просвещение 2018 

4 Мерзляк А. Г., 

Полонский  В. Б.. 
Алгебра. 8 кл. Вентана - граф 2021 

 Мерзляк А. Г., 

Полонский  В. Б.. 
Геометрия. 7-9 кл. Вентана - граф 2021 

5 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А. 

Всеобщая история. История 

нового времени. 8 кл. 
Просвещение 2017 

6 Данилов А.А. 

Арсентьев Н.М. 
История России. 8 кл. Просвещение 2018 

7 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. 8 кл. Просвещение 2018 

8 Баринова Е.В. География России. 8 кл. Дрофа 2014 

9 Габриелян О. С. Химия. 8 кл Дрофа 2014 

10 Перышкин А.В. Физика. 8 кл. Дрофа 2014 

11 Дрогомилов Биология. 8 кл. Вентана - Граф 2014 

12 Смирнов А.Т.  ОБЖ. 8 кл. Просвещение 2014 

13 
Лях В.И.  

Физическая культура. 8-9 

кл. 
Просвещение 2014 

14 Питерских 

А.С.,под.ред.Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 

7-8 кл. 

Просвещение 2014  

15 под ред. Симоненко В.Д.  Технология.8 кл. Вентана-Граф 2014  

16 Критская, Сергеева Музыка 8кл Просвещение 2013  

17 Критская, Сергеева Искусство  8 – 9 кл Просвещение 2013  

 

9 класс 



1 Бархударов  С. Г. Русский язык. 9 кл. Дрофа 2019 

2 Коровина В.Я.  Литература. 9 кл. Просвещение 2019 

3  Бим Немецкий языкк. 9 кл.   2019 

4 Мерзляк А. Г., 

Полонский  В. Б.. 
Алгебра. 9 кл. Вентана - граф 

2017 

5 Мерзляк А. Г., 
Полонский  В. Б.. 

Геометрия. 7-9 кл. Вентана - граф 2017 

6 Данилов А.А.,  

Косулина Л.Г. 
История России. 9 кл. Просвещение 2019 

7 Л.Н.Алексашкина Всеобщая история Мнемозина 2019 

8 Боголюбов Л.Н.  
и др. 

Обществознание 9 кл. Просвещение 2019 

9 
Алексеев А. И. 

География России. Население и 

хозяйство. 9 кл. 
Просвещение 

2019 

10 Перышкин А.В. 

,Гутник Е.М. 
Физика. 9 кл. Дрофа 2019 

10 Габриелян О. С. Химия. 9 кл. Дрофа 2019 

11 Понамарева И. Н. Биология. 9 кл. Вентана - Граф 2019 

13 Смирнов А.Т.  ОБЖ. 9 кл. Просвещение 2019 

14 
Лях В.И.  Физическая культура. 8-9 кл. Просвещение 2019 

15 Алексашкина Л. Н,  Всеобщая история . 9 кл. Просвещение 2019 

16 Критская, Сергеева Искусство  8 – 9 кл Просвещение 2019 

 


		2022-03-07T17:58:33+0400
	Савенкова Марина Александровна




